I. Disputant hic aliqui, utrum si Essentia divina *Sicut visio sita divina, si sita divina, videtur sine Relationibus, vel una persona sine via divina, num visio hac foret beatifica. Hanc questionem proposui supra, Disp. 19. lect. 5. ubi respondi negative. Videatur ibi dicta.*

Queres, utrum visio beatis omnium rerum affectat latitudinem. Certum videtur visionem per se immediatè & formaliter hujusmodi satietatem non adferre; visio namque, aut etiam amor beatificus omnium factam subsequens, sensum omnium corporis infectum bona formaliter non continet: nam una cum visione consistere possunt, tum in corpore tum animo dolores, ut in Christo contigisse vidimus. Delinde gloria corporis, societas etiam & consortium amicorum, & id genus alia, sunt bona & experibilia; hac autem per se formaliter visio non confert.

V. Imò ulterius, quamvis visio radicaliter beatum, cui inest, faciat quod omnia que absolute desiderat; quod sensu Plal. 16. v. 17. dicitur: *Satiabor cum quoniam omnia apparuerit gloria tua: existimo nihilominus beatos multa conditionate, & inefficaciter, atque cum tanta, non quas ad plenâ ad Dei voluntatem resignationem (ex quo conditionata provenit, ut licet ea non obtineant, nihil tamen inde creetur iis molestia) desiderare, ut amicorum salutem, reunionem cum corpore, &c. quia nihilominus non semper obtinent. Optant etiam Deum tam bonum Deum nunquam offendisse, diligenter ciens in hac vita servisse, & hujusmodi. Neque hi actus inefficaces statum illum beatitudinis ullo modo dedecent, cum & in Deum, beatitudi-*

Sicut visio natura sua sita divina, indefectibilis.

Quodammodo visio essentialiter semper durare.

Visio beatifica aeterna videtur.

II.

Visio beatifica aeterna videtur.

III.

Visio beatifica aeterna videtur.

TOMVS I. 380 Disp. LXXXIV. De variis propriet. Beatit. Sect. VIII.

beatitudinem omnis ac felicitatis fontem eadant,
vult enim omnes homines salvos fieri, & ad agnitionem veritatis venire, qui tamen nec salvantur omnes, nec ad veritatis agnitionem perveniunt.

SECTIO OCTAVA.

De Aureolis.

I. **S**TELLO à stellâ differt in claritate: sic & resur-
rectio mortuorum, inquit Apostolus 1. ad Corinthis, cap. 15. v. 41. Hoc de Beatusitudine essentiali, hoc de accidentaliter verum habet; in visione enim, qua est Beatusitudo essentialis, aliusque eam consequentibus, non minus inter se inaequales sunt Sancti, quam stelle in luce. Cùm ergo de utraque hac beatusitudine multa jam dixerimus, solum restat, ut aliquid subjugamus de Aureolis.

II. **A**ureole, vel Laureole, premia accidentalia sunt, & diversæ in diversis Beatusitudinibus indicia seu tesseræ, ac certis quibuscum Sanctorum generibus peculiariter convenientia. Tres communiter à Theologis numerantur Aureole, Martyrum, Virginum, & Doctorum, quod nimur hæc tres Sanctorum classes, tres humani generis hostes peculiariter supererunt, Virgines carnem, Martyres mundum, Doctores dæmonem, utpote qui doctrinâ suâ, & monitis gregem Christi instruunt, & à dæmonis insidias defendunt.